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nn A círH DOPISOVATELŮobilí jest již všechno sklizeno aStav osení v Nebrasce
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nichž jeden patřil Vojtěchu a dru-

hý Martinu Novákovi Stavební

výbor měl pojištění na jhloo ale

Cheltonem z New Yorku žádost o

vydání soudního rozkazu jímž by

supervisorům okresu Holt naříze WESTON NebřrŽně mA
v plném proudu a jsou tak rozdíl

né že rolník jedno obdiviíé prf

jakost a krásu a druhé pro íp
nost Onehdy jsem byl as

~:i winnA a tomu úžasnému
111 11 UA ~

rozdílu sem se podivil Uva íar

meři sekali oves ale nebylo znát

jaké barvy jsou koně nebo fařmej
vše bylo červené od rezu jano
IO DyiO OUaiveuu a ruu"u
z komína Tinde opét taní s
krása ovsa až ku podivu zvi

řadový aneb jak my říkáme zele

ný ranný utrpěl řezem 10 samv % r

platil o psenicicn
- uíuhm

letos vydařila ale járky duchův
mnr- - rVivhní od rezu tak že

mář krčí rameny kam se poděla

ta mnohoslibná ukázka Letošek

zase nám ořivádí na paměť staré

přísloví: "Nechval dne aŽ mine ft

člověka až zhyne" Předčasná'

chvála se vždy neosvědčí Braný
borv kvaoem zraií což jest tflá l

brzo žvláště na ty pozdější JJe llf if

šťů s jara bylo k omržettí a tedy V

zase sucho nás trápí a suché větrýjWOj

koma stojí si dobře

Sherman—Drobné obilí poško
zeno suchým počasím Žně jsou v

plném proudu Koma počíná

trpěti suchem a pastviny místy vy-

sýchají
Valley— Po celý týden panova-

lo sucho na korně však žádná
škoda pozorována nebyla'
Red Willow—Žita i ozimky

vesměs jsou již sklizeny Koma

stojí si dobře a učinila zdárný

pokrok
Keya Paha— Celý týden byl

všemu osení velice příznivý S

kornou jsou již farmeři úplně ho-

tovi ' -

NEBRASKA

— Ve Fremont přišel ku smr

telnému úrazu v pondělí William

Seeley Týž vstoupil na omažský
vlak aby s přítelem na východ

jedoucím se rozloučil a seskočiti

zamýšlel u nádržky vodní kdež

vlak z pravidla vodu přibírá Ne-

šťastnou náhodou však vlak tam

nezastavil a proto Seeley ku skoku

z jedoucího vlaku se odhodlal

Dopadnul na hlavu tak prudce že

mu lebka roztříštěna a lékaři na

zachránění jeho veškeré naděje se

vzdali "

— Při návštěvě Omahy neopo
meňte opatřiti si v Beránkově lé

kárně osvědčené Davidovy prášky
proti bolestem hlavy 5 prášků 10

centů a 15 prášků 25c Davidovo

thé pro prsa všeliká česká koření
a všechny vzácné léky které jinde
nemůžete obdržet ~1 Rovněž vše

možno objednati písemně Adre-

sujte: S A Beránek Omaha Ne-bras- ka

dt8(}-t- f

— V St Paul zemřel v pondělí
igtiletý Wilber Ward následkem

poranění jehož 6 července při
představení "Spolkový zvěd" utr-

pěl Představoval totiž ve srážce

vojínů severních s jihany jednoho
z vojínů při čemž zasažen pra
chem do obličeje Z počátku ráně

váhy nepřikládáno leč pojednou
dostavilo se ztrnutí a smrt v pon
dělí následovala

— V Cozad zemřel
"

v pondělí
starý osadník tamní Chas Streit
co jedna z obětí oslavy 4 červen-

ce Při střelbě z hmoždířů se mu

totiž nešťastnou náhodou prach
vzňal a on tou měrou popálen že
veškerá snaha lékařů při životě

jej zachovati marnou se ukázala

—- Upozorňujeme rodáky že

prodáváme i prostředkujeme pro-

deje farem vyhotovujeme práce
notářské a obstaráváme pojištění
ve farmerských i jiných pojišťují-
cích společnostech — Emil a Ja-

roslav Folda v Linwood Nebra-sk- a

dt Č79tf
— U Chapman zničeno bylo

ohhěm' vzniklým jiskrou z paro--
stroje kolemjedoucího vlaku vy
létnuvší několik akrů ovsa Oheň
rozšířil se na farmu F Muellera a

nebýti té okolnosti že tam právě
sousedé za účelem zúčastnění se

pohřbu manželky jeho přítomni
byli byla by nejspíše celá farma

popelem lehla

— U Portál přišel v úterý k
vážnému úrazu farmer David
Krombeck Týž pracoval se sa
movazačem když tu horkem pře
možen ze sedadla spadnul při
čemž pTavou ruku na dvou mí-

stech si zlámal

Kuřte výhradně Pospíšilovy
nejjemnější 5c doutníky 28-- ir

— U Fainnont uštknut byl v

úterý pří kupkování ovsa Eddie
Foster chřestýšem a přivolaný lé
kař naděje na zachráněni jeho se
vzdaL

— Okresními komisaři Box

Batte County vypsána na den 11

října zvláštní volba v níž o pří
štím okresním sídle rozhodováno

býti má

—- Spolkovému soudu v Omaze

podána byla ve středu Henry B

O stavu úrody podána byla ho-

spodářským odborem za týden
pondělkem končící zpráva násle-

dovní:

Celý minulý týden byl ve všech

ohledech neobyčejně průměrným
při čemž průměrná teplota byla as

o dva stupně podprůměrnou Vlá-

hy spadlo velice málo neboť tu a

tam dostavily se místní prŠky Ve

většině států ani neskráplo Slu

neČna bylo po celém státě neoby-

čejně značně a počasí bylo velice

příznivým sklizni drobného obilí a

táž byla teprve skončena Mlá-

cení ve většině okresů jest v

plném proudu a sklizeň i jakost
jest velice dobrou Koma učini-

la dobrý pokrok a dosud má bar-

vu pěknou ač potřebovala by již

vláhy a to hlavně proto poněvadž

již kvésti počíná Obilní štěnice

místy se objevily škoda však jimi

spůsobovaná jest doposud lehkou

Pastviny místy počínají vysýchati
V jednotlivých "českých" okre:

sích stálo si osení a sklizeň násle-

dovně: v

Butler—Drobné obilí se sklízí a

většina pšenice jest již stohována

Pastviny vysýchají a korná zapo-třeb- y

má deště

Clay— Oves se sklízí a žeň pše-

nice jest již téměř skončena
Korně daří se dobře má však by

již deště což i o pastvi-

nách platí
Filmore— Žita a pšenice jsou

již posečena a poslednější se mlá-

tí Koma počíná již pociťovati
nedostatek deště

Gage— Pšenice a něco ovsa již
sklizeno a místy se mlátí Korná

zapotřeby má deště

Lancaster —Mlácení pšenice v

plném proudu Ovsy poškozeny

jsou suchem a obilními štěnicemi

Korně daří se dobře a pokračuje
zdárně lC j v v

Pawnee—rKorna má zapotřeby
deště- - ač doposud suchem poško-

zena nebyla Drobné obilí vesměs

jest sklizeno a mlácení je v plném

proudu
Richardson—Ozimka jest již

sklizena a něco jest jí již vymláce
no Korně daří se dosud dobře

ač vláha by jí neškodila Sena

sklizeno hojně ovoce pak bude

málo 'neboť silně opadává
Salině—Drobné obilí téměř vše

sklizeno Koma nalézá se ve sta-

vu dobrém má-- li však dobrá úro-

da zjištěna býti potřebuje značně

vláhy
- '

Saunders—Ozimka vesměs jest
již sklizena járky a ovsy se již
sečou Koma stojí si dosud dobře

potřebuje však již v dnech nejbliž-Šíc-h

vláhu právě tak jako pastvi-

ny
Boyd—Korná pokračuje rychle

a začíná již kvésti Pšenice se

sklízí a ovsy rychle doziávají
Colfax—Drobné obilí se již

sklízí a koma i pastviny trpí
suchem

Cuming —Ovsy i pšenice dozrá
van rvchle Zemčata trpí su- -

cbem - —

Dodee—Žně jsou již téměř

skončeny a senoseč jest v plném

proudu Korná stojí si dosud
dobře ač vláhy by již zapotřeby

Holt— Žita jsou již sklizena a

DŠenice i ovsy nalévali pékné— - —

Korná í pastviny zapotřeby mají
deště
Knox—Drobné ' obilí i seno

oilně se sklízí Korně daří se—

dobře -

Madison—Korně daří se dobře

místy však počíná trpěti suchem

Pšenice téměř jest všechna již
sklizená a se sklízením ovsa za

počato
Bnffalo—Drobné obilí téměř

KIUUU J I

izena něco štěnicemi a suchem

KorO a stojf si dosud dobře po--

třebtje však již vláhy
HJward— Počasí po celý týden

ct-- h fon a horkým Drobné

kontraktor neměl žádného Na

nové stavbě mělo prý se již začíti

v dnech nejbližších
% V seznamu raněných a nemoc

ných vojínů kteří v úterý do Nor

folk Va přiveženi byli nalézáme

několik jmen českých a sice J

Novák oďsetniny G 8 pluku pě

choty L Běhla od 12 pluku pě

choty J Bobrovský od 4 pluku

pěchoty a H Jaroš od 22 pluku

pěchoty
H O život přišel v pondělí v

Chicagu i61etý Bohumil Vištein

Týž Šel odpoledne do města podí
vati se zda zaměstnavatel profi

nějakou práci má a chtěje dostati
se tam ďříve vyskočil si na ná

kladní vlak dráhy Northwestern
iedoucí směrem k městu Usadil

se na střechu jednoho vozu a ne

povšiml si když se k mostu na

Blue Island ave a 16 ul blížil

že se má sehnouti Jakmile vůz

na němž seděl k okraji mostu se

přiblížil byl Vištein dolu shozen

a to tak nešťastně že upadl mezi

dva vozy Kola následujícího vo

zu šla přes tělo jeho a ujela mu

pravou nohu nad kolenem a pra-

vé rámě bylo mu úplně rozmačká- -

no Byla přivolána ámbillance

která smrtelně poraněného Viš

teina dopravila do okresní nemoc-

nice kde po několika hodinách
ve velkých bolestech skonal

1 K vážnému úrazu přišel y ne

děli v Chicagu bicyklista Al He

lebrand Týž vracel se s několi-

ka soudruhy z Národního hřbito
va a když dojížděl na Elston ave

přijížděli é obou stran elektrické

káry Helebrand domýšlel se že

projedé prostorem mezi oběma

kárami a nevzpomenul si že drža

dlo u jeho bicyklu je širší než

prostor mezi oběma kárami Vjel
sice mezi ně ale bylpak sedě na

kole házen z jedné káry ke dru-

hé Když pak podařilo se plnou
silou jedoucí káry zastaviti a on z

nebezpečné posice vytažen shle

dáno Že je po celém těle velmi

bolestně pohmožděn Hlavně ce

lá levá strabá byla potlučena Nej- -

těŽŠÍ poranění utrpěl na levém ra-

meni jež si celé roztloukl a vy
kloubil

H V neděli Časně z rána povstal
v okolí Centre ave a 19 ul

Chicagu pokíik že v domě číslo

651 Centre ave hoří Netrvalo

to dlouho přijel také z policejní
stanice hin manské Vůz a strážníci

jali se dům prohledávat Pd ohni
nenašli sice áni památky ale za
to shledali že v dřevníku pana
Souhrady ukryt jest člověk Byl
to krajan S Homolka kterýž krát
ce před tím pobodal na rohu iq
a May ul krajana Fr Štěpána
Štěpán přišel prý pozdě z výletu
domů a jelikož byly dvéře zavře

ny ulehl si před domem Homol
ka šel kolem a vzbouzel ho ' Stě'

pánovi prý to nebylo vhod a po
vstala hádka Ta byla čím dále
tím prudčí až konečně Homolka

vytáhl nůž a bodl Štěpána nad

pravé oko a do břicha Na to

uprchl a ukryl se v dřevníku od
něhož měl klíč Poranění Štěpá
novo jest vážné
li V Chicagu utonul v úterý v

zátoce "D" mezi ulicemi Lincoln
a Robey I3letý Fr Novák Týž
s mladším bratrem a jedním sou
druhem odebral se do dřevařských
ohrad do zátony lovit dříví a počli
házet do vody kamením aby si

prkna přihnali ku kraji Ač již tři
krátě tak učinili žádné prkno ne

připlulo a proto Novák jsa z nich

nejstarší domýšlel se že to trefí

Uchopil kámen a vrhl jej dó vody
Stál však na okraji břehu a jak
mrštil kamenem trochu se nahnu
a již ztrativ rovnováhu skácel se
do hluboké zátoky Pokřikem děti

vyvoláni byli písaři v ohradě za
městnanf z nichž jeden do vody
za tonoucím hošíkem se vrhnul
leč bylo již pozdě a pouze již jen

no bylo uložení postaČitelné daně

městečku Grattan ku zaplacení
rozsudku kterýž mu na obnos

$274570 proti osadě té vydán

byt Doposud domáhal se Chel- -

ton marně zaplacení rozsudku

onoho neboť ukládána byla daň

pouze jen tak velká že sotva na

krytí vydání místního postačovala
tak že na placení dluhů rozsudků

a podobných hloupostí ničeho ne

zbývalo
— Krajany v Boyd County

Neb a Gregory County S D

upozorňujeme že A Křikač v

Butte Boyd Co Neb má na

skladě úplnou zásobu hospodář
ských strojů které prodává za

nízké ceny a krajany vždy v obo

ru tomto co nejlépe obslouží

Přesvědčte se u něho nežli koupí-
te jinde 25—3tn

— Z' Chadron oznámeno ve

středu že krajan Jan Písačka as
16 mil východně bydlící zasažen

w a

as před týdnem bleskem a

na místě usmrcen byl Žil sám

na farmě jsa svobodným a mrtvo-

la jeho teprvé po několika dnech

byla nalezena — PísaČka náležel

k zámožné a spořádané rodině

žijící ve východní části okresu

Dawes

— V Ogallala zasažen byl ve

středu po poledni vlakem náklad-

ním I5letý Willis Williams a smr-

telná poranění mu spůsobena Týž

přijel tam teprvé v pondělí s ro
diči svými z Kansas

— - U Bloomington usmrcena

ve stíedu odpoledne bleskem 20

letá Anna Graftova místo osleplé-h- o

otce v poli pracující
— U Nebraska City pokusil se

v úterý v podnapilosti o zavraždě-

ní manželky Chas Tolliver ne-

chvalné pověsti již po delší dobu

požívající Ruka se mu dle všeho

notně třásla neboť místo do pr-

sou zasáhla kule ženu jeho do

stehna spůsobíc ránu velice bo

lestnou — Tolliver prchl a pátrá
ní po něm teprvé ve středu k veče-

ru mělo výsledku — nalezen totiž
as dvě míle od města na stromě

oběšen

ČEŠI V AMERICE

% V Milwaukee Wis zakládá

se česká pojišťující společnost s

kapitálem $200000
i K V Clevelandu uveden byl mi

nulé neděle do svazku Sesterské

Podporující Jednoty nový sbor a

sice Anna Sázavská č 31

li V Chicagu navržen byl stra-

nou demokratickou krajan John
Churaň za poslance do sněmu stát
ního z 11 distriktu

1 V pátek 1 5 července odváže-

li čeští farmáři z Bohemie L I

seno z - louky nedaleko stanice

Oakdale Mezi jinými nalézal se
tam též všeobecně známý stařec
Ant Fišer který právě o 4 hod

odp přijel a nakládal třetí vůz

když v tom nedaleko od něho se
vzňala tráva a rychle rozšiřoval se
oheň po louce již posekané Pan
Fišer obávaje se aby oheň nena

byl větších rozměrů spěchal a s
ním zároveň několik tam pracují-
cích krajanů oheň uhasit což zá-

hy se jim podařilo Fišer znaven
a spocen lopotným tím namáhá-

ním sejmul klobouk s hlavy a stí-

ral si pot s čela se mu řinoucí ka-

pesním šátkem když tu z nenadá-

ní padnul a v malé chvilce skonal
Čítal as 78 roků

1 V La Crosse Wis povalena
dne 4 Července vichrem nedokon-

čená stavba českého katolického

kostela sv Kříže Na zříceni-

nách nebylo pracováno poněvadž
někteří členové si přáli stavbu ce-

lou cihelnou Dne 14 července

záhy z rána vypukl ve zříceninách

oheň který je na dobro zničil a
i zle poškodil dva sousední domy z

s

tak že pozdní korný počínají třpet
suchem Sklizeň nebude již táko- -

vá jak se ukazovala byť i přišel

žádaný déšť ProČ má lidstvti

k trápeno býti rozličnými metl?'

mi? Četl jsem jaká pohfomá stv
hU rnrMlrv v Dali otě a Písklli z

maií lírodu celou zniČeúou a ied

oan dopisovatel vzdává díky

udělené tamním biskupem svatfc

nn9fhnaní a biřmování lomu

asi nepotloukio Oni mají slíbe

not "Na nemocné budete ruc

klásti a dobře vám bude1' Lituji
takové rolníky jei postihne ták

vů nsnd Žkusii išem tohďz
po dvakrát tak že věřitelé již

ztratili důvěru še snad to b

pořáde a nechtěli peněz půjčit
na pozemky Tak se vede cir
ku když ho nelttěatí potkává V
te rp nožhá v čás nduze 1 er i

následkem suchá se vše ztrácí o

hledě Dobytek počíná trpět
nouzí o pastvu tak že může špen

dlíky sbírat po zemi Na někte

rých pastviskách plných sesli

tÝdnů nepršelo a tak suché větrv
A~UAm 1 hnAín trváMn

dnu ty nřčo vysuší Blahosláve--

ní trpící neboť oni potěše

budou! Snad se nám to také K
Dlnf Čas ttám to poVÍ Všaí

proti minulým několika rokům

mají opět dost peněz k pOjčovánfj'

a vkladatelům nabízí potize čtyr
f

neb nejvíce pět ze sta a ini' peníJ
ze nechtí Až dosud

_

mělo vŠ

JKMit xom volf Irrln vf íalr Kil'

nadále Josef Kastl

Za hotovi)

nrnrtóirámn
piuuufuiiiu 1
ilitňA a iftrA Al
UliliA U LXWŮdT

Dětské pantoflíčky s páskou
pouze za

50 centů
Dívčí pantofle s páskou

jj SOc 75c a $100ji
Ženské oxfordky velkosti 2t aý

do 4 budeme prodárati po:

50c $100 a $150
Nechoďte chatrnou obuví 1

Ttl(t nim A Rflka Uri m
3 stará aby vám prodal lufiffofc

I obuv a lacino '+3?r

Wm N Vhitney )
107 již 16 nllee y

O D KipHiigert{
na rohu 13té a Farnata '}

miDejTHfi vfbír t2

doutníků tablíiiřy
vtbK Hwk potfab kaMckck mSiŘS~~lmrtvola jeho vylovena
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